ПРОТОКОЛ

засідання Василівської районної ради

сьомого скликання

дев’ята сесія 

29 червня 2016 року

Усього обрано    - 36 депутатів

Були присутні     - 26 депутатів
Голова районної ради:

                              Шановні депутати та запрошені!

У районну раду сьомого скликання обрано 36 депутатів. На пленарне засідання прибуло 25 депутатів. 

Шановні депутати, на сьогоднішнє пленарне засідання запрошені: керівництво районної державної адміністрації, керівники органів місцевого самоврядування району, депутати місцевих рад, керівники структурних підрозділів райдержадміністрації та органів виконавчої влади.

Більшість запрошених присутні в залі. 

Шановні депутати, запрошені, хочу ще раз привітати Кошеленка Валерія Олеговича з призначенням на посаду голови районної державної адміністрації. Це його перша участь у пленарному засіданні районної ради в якості голови райдержадміністрації.
До зали засідань входить депутат районної ради Рибчинська І.В. У залі засідань – 26 депутатів.

Голова районної ради:

Перед початком розгляду сесійних питань, дозвольте виконати приємну місію і провести вручення Грамот та Подяк ювілярам та активним учасникам спортивного життя району.
За вагомий внесок у життя і діяльність громадськості району, активну участь у заходах, спрямованих на соціальний захист ветеранів, героїко-патріотичне виховання молоді та з нагоди життєвого ювілею Грамотою Запорізької обласної ради нагороджується: 

Воскобойник Андрій Йосипович - голова Василівської громадської організації      

                                                           інвалідів війни та Збройних сил;

З нагоди життєвого ювілею  вітаємо Єременко Миколу Івановича.

За багаторічну сумлінну працю, відповідальне ставлення до виконання посадових обов’язків та з нагоди життєвого ювілею Подяка голови Василівської районної ради висловлюється:

	- Марущенко 

Людмилі Остапівні
	- колишньому депутату Василівської міської ради Запорізької області.



	- Духонченко 

Олені Василівні
	- завідуючій комунальним дошкільним навчальним закладом санаторного типу для ослаблених і часто хворіючих дітей та з вадами мови №4 «Струмочок» Василівської міської ради Запорізької області;



	- Ошуркову 

Олегу Васильовичу
	- керуючому справами виконавчого апарату Василівської районної ради Запорізької області.


За зайняте ІІІ місце з шахів в VI обласній Спартакіаді серед збірних команд посадових осіб органів місцевого самоврядування та депутатів місцевих рад Грамотою Василівської районної ради нагороджується:

	- Телюпа 

Інна Анатоліївна
	- депутат Малобілозерської сільської ради Василівського району Запорізької області.


За участь в VI обласній Спартакіаді серед збірних команд посадових осіб органів місцевого самоврядування та депутатів місцевих рад Подяка голови Василівської районної ради висловлюється:

	- Артеменко 

Наталії Сергіївні
	- начальнику управління економічного розвитку та торгівлі Василівської райдержадміністрації;



	- Білці 

Роману Олексійовичу
	- голові комунального закладу «Фізкультурно-оздоровчий клуб «Таврія» Василівської районної ради Запорізької області;



	- Боденчуку 

Володимиру Іллічу
	- депутату Дніпрорудненської міської ради Запорізької області;



	- Гнатенку 

Ярославу Геннадійовичу


	- депутату Орлянської сільської ради Василівського району Запорізької області;

	- Живиці 

Юрію Вікторовичу
	- голові Підгірненської сільської ради Василівського району Запорізької області;



	- Мандичєву 

Олександру Георгійовичу


	- секретарю Василівської міської ради Запорізької області;



	- Пархоменко 

Наталії Євгенівні


	- начальнику юридичного відділу Василівської райдержадміністрації;

	- Філімонову 

Станіславу Станіславовичу


	- депутату Орлянської сільської ради Василівського району Запорізької області;

	- Яворському 

Сергію Веніаміновичу
	- голові Верхньокриничанської сільської ради Василівського району Запорізької області;


За сприяння в проведенні VI обласної Спартакіади серед збірних команд посадових осіб органів місцевого самоврядування та депутатів місцевих рад Подяка голови Василівської районної ради висловлюється:
	- Вовку 

Сергію Вікторовичу


	- голові Малобілозерської сільської ради Василівського району Запорізької області;

	- Коробову 

Юрію Миколайовичу


	- голові Дніпрорудненської міської ради Василівського району Запорізької області;

	- Короленку 

Михайлу Костянтиновичу
	- голові Правління, Генеральному директору приватного акціонерного товариства «Запорізький залізорудний комбінат»; 



	- Савченку 

Володимиру Васильовичу


	- голові Орлянської сільської ради Василівського району Запорізької області;

	- Цибульняк 

Людмилі Михайлівні
	- голові Василівської міської ради Запорізької області.


Голова районної ради:

Шановні депутати! Для подальшої роботи сесії нам необхідно обрати секретаріат - лічильну комісію в складі 2-х осіб. Чи будуть у когось інші пропозиції по кількісному складу? Немає.

Є пропозиція до складу секретаріату-лічильної комісії обрати депутатів: 

- Жаховську Тетяну Назарівну;

- Карапу Ігора Андрійовича. 

Хто за ці кандидатури, прошу проголосувати. 

Результати поіменного голосування:

За  - 26
проти – немає

утримались – немає
не  голосували – немає

Приймається. 

Прохання до секретаріату - лічильної комісії зайняти свої місця в президії і приступити до роботи. 

Голова районної ради:

Порядок денний у вас на руках. Питання, порядку денного обговорювались на засіданнях постійних комісій та на спільному засіданні постійних комісій 22 червня поточного року.

Рішенням постійної комісії з земельних питань, екології та агропромислового розвитку вирішено зняти з розгляду питання черги денної №15 «Про реалізацію заходів щодо нормалізації екологічної ситуації в цеху № 10 ПрАТ «Агропромислова компанія», як таке, що потребує додаткового вивчення.

На розгляд сесії виносяться наступні питання:

1. Про затвердження звіту про виконання районного бюджету за І квартал 2016 року.

Доповідає: Величко Л.В. – начальник управління фінансів  

                                               райдержадміністрації

2. Про внесення змін до бюджетних призначень.

Доповідає: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 

                                               райдержадміністрації

3. Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 25.12.2015 №1 «Про районний бюджет на 2016 рік».

Доповідає: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 

                                               райдержадміністрації

4. Про підготовку об’єктів житлово-комунального господарства та  соціальної сфери району до роботи в осінньо-зимовий  період 2016-2017 років.

Доповідає: Інгман Т.С. – начальник відділу житлово-комунального 

                                            господарства та будівництва 

                                            райдержадміністрації

5. Про внесення змін та доповнень до Програми «Питна вода Василівського району на 2015-2020 роки» (із змінами).

Доповідає: Інгман Т.С. – начальник відділу житлово-комунального 

                                            господарства та будівництва 

                                            райдержадміністрації

6. Про внесення змін до районної Програми підтримки учасників антитерористичної операції та членів сімей загиблих в АТО – мешканців Василівського району на 2016 рік, затвердженої рішенням районної ради від 23.12.2015 р. № 7.

Доповідає: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту 

                                            населення райдержадміністрації
7. Про Програму розвитку рекреаційно-курортного комплексу та туризму в Василівському районі на 2016-2020 роки.
Доповідає: Калініна Н.В. – в.о. начальника відділу культури і туризму 

                                               райдержадміністрації
8. Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку культури і туризму Василівського району на 2016-2017 роки, затвердженої рішенням районної ради від 30 березня 2016 р. № 8 (зі змінами).

Доповідає: Калініна Н.В. – в.о. начальника відділу культури і туризму 

                                               райдержадміністрації

9. Про затвердження нових редакцій установчих документів комунальної установи та закладів культури району.
Доповідає: Калініна Н.В. – в.о. начальника відділу культури і туризму 

                                               райдержадміністрації

10. Про внесення змін до Комплексної програми розвитку освіти Василівського району на 2013-2017 роки.

Доповідає: Кузнєцова Л.І. – директор КУ «Василівський РЦФО» ВРР ЗО

11. Про затвердження нової редакції статутів закладів та установ освіти району.

Доповідає: Кузнєцова Л.І. – директор КУ «Василівський РЦФО» ВРР ЗО

12. Про внесення доповнень до районної Програми розвитку первинної медико-санітарної допомоги населенню Василівського району на 2014-2017 роки, затвердженої рішенням районної ради від 29.01.2014р. № 46 (зі змінами).

Доповідає: Джуган І.В. – головний лікар КЗ «Василівський Центр 

                                           ПМСД» ВРР ЗО

13. Про внесення змін до районної програми боротьби з онкологічними захворюваннями у Василівському районі на період до 2016 року, затвердженої рішенням районної ради від 11.06.2010 р. №6 (зі змінами).
 Доповідає: Джуган І.В. – головний лікар КЗ «Василівський Центр 

                                            ПМСД» ВРР ЗО
14. Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку фізичної культури і спорту у Василівському районі на 2012 – 2016 роки, затвердженої рішенням районної ради від 28.10.2011 № 19 (зі змінами).

Доповідає: Білка Р.О. – голова КЗ «ФОК «Таврія» ВРР ЗО

16. Про звернення депутатів Василівської районної ради Запорізької області.

Доповідає: Калінін Д.С. – голова районної ради

Шевченко А.В. – депутат районної ради, голова постійної комісії з питань законності та боротьби із злочинністю


Прошу наприкінці сесії надати мені слово для виступу. 
Голова районної ради:


Шановні депутати! Всім хто записався на виступ буде надано таку можливість.
До черги денної будуть зауваження чи доповнення? Немає. Ставлю на голосування прийняття порядку денного за основу і в цілому з урахуванням рішення постійної комісії з земельних питань, екології та агропромислового розвитку про зняття з розгляду питання черги денної №15 «Про реалізацію заходів щодо нормалізації екологічної ситуації в цеху № 10 ПрАТ «Агропромислова компанія».

Результати поіменного голосування:

За  - 26
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу і в цілому. 

Голова районної ради:

Шановні депутати! Нам необхідно встановити порядок розгляду питань, регламент ведення сесії і уточнити час для роботи.
Пропоную  1, 2, 3, 4 та 16 питання заслухати, а питання 5-14 прийняти пакетним голосуванням. Інші пропозиції будуть? Немає. 

Хто за такий порядок розгляду питань прошу голосувати.

Результати поіменного голосування:

За  - 26

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає


Приймається.
Шановні депутати! Пропоную для доповіді з 1, 2, 3, 4 та 16 питань до 5 хвилин. Для виступів - до 3 хвилин. 

Є пропозиція закінчити сесію за годину. Інші пропозиції є? Немає. 

Шановні депутати! До районної ради надійшло звернення від Степногірської селищної ради з приводу критичної ситуації, що склалась  у зв’язку з проведенням демонтажу будівель шахти, яка належить ЗАТ «Стептехсервіс», з метою продажу майна та погашення боргів. Є пропозиція його протокольно виголосити, через відсутність у порядку денному розділу «різне», та прийняти з даного приводу відповідне звернення.
Крім того, сьогодні на виступи записались депутати районної ради Марінов С.І., Запорожець В.Г. та Шевченко А.В.

Хто за такий регламент роботи прошу голосувати.

Результати поіменного голосування:

За  - 26

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається.
1. СЛУХАЛИ: Про затвердження звіту про виконання районного бюджету за І квартал 2016 року.

ДОПОВІДАЛА: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 

                                              райдержадміністрації

(Доповідна записка додається)

Голова районної ради:

Всі бюджетні питання детально обговорювалось 22.06.2016 на засіданні бюджетної комісії та спільному засіданні постійних комісій.  Запитання будуть? Немає. В такому разі ставлю на голосування проект рішення з першого питання одразу за основу і в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 26

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 1 додається. 

2. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до бюджетних призначень. 

ДОПОВІДАЛА: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 

                                              райдержадміністрації

В міжсесійний період, відповідно до п. 14 рішення районної ради від 25.12.2015 № 1 „Про районний бюджет на 2016 рік”, з метою проведення в повному обсязі розрахунків з надавачами послуг за нараховані пільги в 2016 році та виплати допомог сім’ям з дітьми прийнято 3 розпорядження голови райдержадміністрації :

- від 17.05.2016 № 246 «Про перерозподіл обсягу субвенцій з Державного бюджету України». Даним розпорядженням зменшено доходи і видатки районного бюджету на загальну суму 137392 грн. та здійснено перерозподіл видатків в межах головного розпорядника коштів районного бюджету – Управління соціального захисту населення РДА. 

- від 08.06.2016 № 290 «Про перерозподіл обсягу субвенцій з Державного бюджету України». Даним розпорядженням здійснено перерозподіл видатків в межах головного розпорядника коштів районного бюджету – Управління соціального захисту населення РДА. 

- від 22.06.2016 № 331 «Про збільшення обсягу субвенцій з Державного бюджету України». Даним розпорядженням збільшено доходи і видатки районного бюджету на загальну суму 5872054 грн. Кошти спрямовано на надання житлових субсидій та допомог сім’ям з дітьми.

У зв’язку із зазначеним вносяться  зміни до проекту рішення „Про внесення змін та доповнень в рішення районної ради від 25.12.2015 № 1 „Про районний бюджет на 2016 рік” (зі змінами та доповненнями). 

Голова районної ради:

Запитання будуть? Немає. В такому разі ставлю на голосування проект рішення з другого питання одразу за основу і в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 26

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 2 додається. 

3. СЛУХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 25.12.2015 №1 «Про районний бюджет на 2016 рік».

ДОПОВІДАЛА: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 

                                              райдержадміністрації

(Доповідна записка додається)

Голова районної ради:

Шановні депутати! Даним проектом рішення розподіл коштів не проводиться. Йдеться мова про зміну кодів на вже виділені кошти. Та в зв’язку із змінами в законодавстві, по деяким розпорядникам коштів, видатки переводяться із капітальних на поточні.
Запитання будуть? Немає. В такому разі ставлю на голосування проект рішення з третього питання одразу за основу і в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 26

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 3 додається. 

4. СЛУХАЛИ: Про підготовку об’єктів житлово-комунального господарства та  соціальної сфери району до роботи в осінньо-зимовий  період 2016-2017 років.

ДОПОВІДАЛА: Інгман Т.С. – начальник відділу житлово-комунального 

                                          господарства та будівництва 

                                                     райдержадміністрації

Шановні депутати! Відповідно до ст. 43 Закону України ”Про місцеве самоврядування в Україні”, та з метою вчасної і якісної підготовки житлово-комунального господарства та соціальної сфери району до роботи в осінньо-зимовий період 2016-2017 років, 
на сьогодні органами місцевого самоврядування, разом з підвідомчими комунальними підприємствами, з урахуванням проходження минулого опалювального періоду:

- здійснено аналіз технічного стану житлових будинків, інженерних мереж та об’єктів комунального господарства;


- розроблені основні заходи щодо підготовки підвідомчих комунальних підприємств, житлового фонду та соціальної сфери до роботи в зимовий період 2016-2017 років.


На сьогодні в районі нараховується 226 багатоповерхових житлових будинків, в тому числі у власності органів місцевого самоврядування 191,  будинків де створено ОСББ – 21, ЖБК – 6, відомчого житла - 8. 

Протягом 15-20 років житлове багатоповерхове будівництво в районі не ведеться, нові житлові будинки не вводяться в експлуатацію, а існуючий житловий фонд експлуатується вкрай незадовільно і потребує як поточного, так і капітального ремонту. Через відсутність необхідних коштів в місцевих бюджетах капітальні ремонти, практично не проводяться.

Головам міськселвиконкомів та керівникам комунальних підприємств, які обслуговують житловий фонд, слід звернути особливу увагу на покрівлі, більшість яких на сьогодні знаходиться в незадовільному стані. У поточному році органами місцевого самоврядування та бюджетною сферою району заплановано здійснення ремонту 78 покрівель.  

Що стосується мереж теплопостачання, то їх в районі нараховується 48,947 км, з них – 0,698 км потребують капітального ремонту або заміни. Окрім того, капітального ремонту потребують і котельні, які надають централізоване тепло, але для цього необхідні відповідні кошти, яких в місцевих та районному бюджетах не вистачає. Необхідне проведення енергоаудиту та виготовлення схем теплопостачання з метою визначення напрямку розвитку теплоенергетики. Також, відділу освіти райдержадміністрації необхідно поетапно виконати реконструкцію шкільних котелень та теплових мереж.

Водопровідні мережі міськселвиконкомів нараховують 127,1 км, у поточному році, органами місцевого самоврядування та бюджетною сферою району заплановано провести ремонт або заміну водопровідних мереж на            7,934 км. Каналізаційних мереж сьогодні в районі нараховується близько              130,3 км, з них, в поточному році, заплановано провести ремонт або заміну лише 0,440 км. На сьогодні, як водопровідні, так і каналізаційні мережі, зважаючи на тривалий термін експлуатації, потребують значних капіталовкладень, але у зв’язку з обмеженістю коштів в місцевих бюджетах, щорічно проводиться мінімальний їх ремонт та заміна. 

Окрім того, за рахунок коштів обласного бюджету необхідно виконати капітальний ремонт водовода від с.Лобкове до смт. Степногірськ Василівського району, на загальну суму 3769,597 тис.грн. Даний об’єкт включено до регіональної цільової програми «Питна вода Запорізької області» на 2016 рік.

Що стосується бюджетної сфери, то в поточному році відділом освіти райдержадміністрації планується провести наступні заходи, а саме:

- поточний ремонт покрівель Кам’янської ЗОШ І-ІІІ ст. та Орлянської ЗОШ І-ІІІ ст.; 

- капітальний ремонт водопровідної системи в шкільній їдальні Кам’янської ЗОШ І-ІІІ ст.; 

- будівництво водогону до будівлі Кам’янської ЗОШ І-ІІІ ст.;

- провести заміну вікон в будівлі Василівської ЗОШ І-ІІІ ст. №1;

- здійснити реконструкцію теплопостачання з встановленням транспортабельної котельні у Василівській ЗОШ І-ІІІ ст. №3, Василівській гімназії «Сузір’я» та Степногірській ЗОШ  І-ІІІ ст. (перехід на пелетні котли).

 Також, за рахунок субвенцій сільських рад планується провести поточний ремонт даху та системи водопостачання і водовідведення дошкільного Орлянського навчально-виховного комплексу; реконструкцію котельні  Малобілозерської ЗОШ І-ІІІ ст. №2 (заміна вугільного котла на новий) та здійснити заміну вікон в будівлі Широківської ЗОШ І-ІІ ст. і Підгірненської  ЗОШ І-ІІ ст.   

За рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на фінансування заходів соціально-економічної компенсації ризику населення, яке проживає на території зони спостереження відділом освіти райдержадміністрації планується провести капітальний ремонт Балківської ЗОШ  І-ІІІ ст., та планується здійснити ряд інших заходів.
Центральною районною лікарнею заходами з підготовки до роботи в осінньо-зимовий період 2016/2017 років заплановано провести ремонт системи водопостачання та каналізації в будівлі  харчоблоку районної лікарні (0,20 км). Здійснити технічне обслуговування та держповірку приладів обліку електроенергії та води. 

Центром первинної медико-санітарної допомоги заплановано проведення державної повірки засобів обліку електроенергії, природного газу, водопостачання, ревізія теплових, водо- та каналізаційних мереж. Окрім того, за рахунок субвенцій сільських рад провести роботу з переведення котелень структурних підрозділів на електричне опалення: Малобілозерської АЗПСМ, Орлянської АЗПСМ,  Малобілозерського ФАПу №3, ФП  с.М.Щербаки.

Також, провести необхідні ремонтні роботи та роботи з обслуговування будівель, покрівель, опалювальних та освітлювальних систем, каналізації, в тому числі: 

- поточний ремонт покрівлі Степногірської АЗПСМ;

- поточний ремонт покрівлі господарської будівлі Малобілозерської АЗПСМ;

- провести капітальний ремонт будівлі ФП с. М. Щербаки;

- встановити електричний котел обігріву (резервний) в будівлі Скельківської АЗПСМ.

На початок опалювального сезону соціальною сферою району планується створити запас палива на відомчих котельнях, а саме 730 тонн вугілля.  

На сьогодні тривають роботи з проведення ремонту об’єктів дорожньо-мостового господарства. За рахунок місцевого бюджету заплановано здійснити капітальний ремонт вулиць і доріг протяжністю 7,700 тис. м2  на загальну суму 1705,0 тис. грн.

Через відсутність необхідних коштів у місцевих бюджетах, виникає необхідність залучення органами місцевого самоврядування для підготовки соціальної сфери та комунальних підприємств до роботи в зимових умовах, на підвідомчих територіях, інвестиції та спонсорської допомоги, підприємств торгівлі, фермерських господарств, приватних підприємців та інше.

Для забезпечення своєчасної підготовки об’єктів житлово-комунального господарства та соціальної сфери району до роботи в осінньо-зимовий період 2016-2017 років, органам місцевого самоврядування та керівникам бюджетних установ необхідно тримати на постійному контролі виконання затверджених основних заходів.

На сьогодні в житлово-комунальному господарстві та соціальній сфері вже розпочато роботи по виконанню заходів з підготовки до зими.

Підготовка об’єктів житлово-комунального господарства та соціальної сфери до роботи в зимових умовах знаходиться на постійному контролі у райдержадміністрації.                                                                      

Голова районної ради:

Є пропозиція, що стосується ремонту доріг, які визначені для руху шкільних автобусів. Дуже повільно ведеться ця робота. В першу чергу кошти виділяються на ремонт доріг, що ведуть до курортних міст. Тому, пропонується доповнити даний проект рішення таким пунктом: 

«Рекомендувати Запорізькій обласній державній адміністрації зобов’язати Службу автомобільних доріг в Запорізькій області до початку нового навчального року виконати основні роботи з експлуатаційного утримання автодоріг (проведення ямкового ремонту, організацію безпеки руху, підготовку до зими), якими здійснюється підвіз учнів до навчальних закладів району, на таких автошляхах:   

- С 080231 - Відножино-Ульянівка 

- С 080225 - Ясна Поляна-Орлянське

- С 080203 - Лісне-Лугове

- С 080218 - Долинка-Коновалово».
Інформацію про виконання основних заходів з підготовки житлово-комунального господарства до роботи в осінньо-зимовий період 2016-2017 років будемо в подальшому заслуховувати на сесії.

У кого будуть питання до доповідача? Немає. В такому разі ставлю на голосування проект рішення з четвертого питання за основу.

Результати поіменного голосування:

За  - 26
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу.

Ще будуть пропозиції? Немає. 


Ставлю на голосування проект рішення з четвертого питання з урахуванням озвученої пропозиції в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 26

проти – немає

утримались – немає
не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 4 додається.

Заступник голови районної ради:

Слово для доповіді із 16-го питання надається голові районної ради Калініну Д.С.
16.СЛУХАЛИ: Про звернення депутатів Василівської районної ради Запорізької області.

ДОПОВІДАВ: Калінін Д.С. – голова районної ради
(Зачитує текст звернення, що додається)
Шевченко А.В. – депутат районної ради, голова постійної комісії з питань законності та боротьби із злочинністю


Відповідно ст.34 Закону України «Про статус депутатів місцевих рад» ми також маємо право на безкоштовний проїзд, але депутатів у переліках немає. Тому, пропоную додати до тексту звернення і депутатів місцевих рад.
Заступник голови районної ради:


Ставлю на голосування проект рішення з шістнадцятого питання за основу.

Результати поіменного голосування:

За  - 26

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу.

Ставлю на голосування пропозицію депутата Шевченка А.В. про включення до тексту звернення депутатів місцевих рад для реалізації їх права на безкоштовний проїзд.

Результати поіменного голосування:

За  - 10
проти – 12
утримались – 4
не  голосували – немає

Пропозиція не приймається.

Ставлю на голосування проект рішення з шістнадцятого питання в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 26

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

         Приймається. Рішення № 5 додається.
Голова районної ради:

Відповідно до затвердженого порядку розгляду питань сесії, переходимо до розгляду наступних питань порядку денного пакетним голосуванням:

5. Про внесення змін та доповнень до Програми «Питна вода Василівського району на 2015-2020 роки» (із змінами).

6. Про внесення змін до районної Програми підтримки учасників антитерористичної операції та членів сімей загиблих в АТО – мешканців Василівського району на 2016 рік, затвердженої рішенням районної ради від 23.12.2015 р. № 7.

7. Про Програму розвитку рекреаційно-курортного комплексу та туризму в Василівському районі на 2016-2020 роки.
8. Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку культури і туризму Василівського району на 2016-2017 роки, затвердженої рішенням районної ради від 30 березня 2016 р. № 8 (зі змінами).

9. Про затвердження нових редакцій установчих документів комунальної установи та закладів культури району.
10. Про внесення змін до Комплексної програми розвитку освіти Василівського району на 2013-2017 роки.

11. Про затвердження нової редакції статутів закладів та установ освіти району.

12. Про внесення доповнень до районної Програми розвитку первинної медико-санітарної допомоги населенню Василівського району на 2014-2017 роки, затвердженої рішенням районної ради від 29.01.2014р. № 46 (зі змінами).

13. Про внесення змін до районної програми боротьби з онкологічними захворюваннями у Василівському районі на період до 2016 року, затвердженої рішенням районної ради від 11.06.2010 р. №6 (зі змінами).
14. Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку фізичної культури і спорту у Василівському районі на 2012 – 2016 роки, затвердженої рішенням районної ради від 28.10.2011 № 19 (зі змінами).

Голова районної ради:

Шановні депутати! Чи будуть зміни або доповнення? Немає. Є пропозиція голосувати за основу і в цілому.

Зазначу, що у Вас на руках є уточнені рішення з питань №8 та №10. Їх підготовка викликана змінами, що озвучені начальником управління фінансів райдержадміністрації в третьому питанні.


Ставлю на голосування проекти рішень по питанням 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14  за основу і в цілому.
Результати поіменного голосування:

За  - 26

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 додаються.

Шановні депутати! Питання черги денної розглянуті. Переходимо до розгляду листа Степногірської селищної ради про необхідність звернення до голови обласної державної адміністрації Бриля К.І. через виникнення загрозливої ситуації повʼязаної  з демонтажем будівель шахти, які належать ЗАТ «Стептехсервіс». На даний момент проводиться демонтаж об’єктів підвищеної безпеки. В минулому скликанні ми вже приймали відповідне звернення, але жодних дієвих заходів не вжито.
ЗАТ «Стептехсервіс» знаходиться у стані ліквідації. Майно описане та реалізується виконавчою службою з метою погашення боргів підприємства. При подальшому проведенні робіт буде відкрито водоносний горизонт, що призведе до його забруднення та виникнення нещасних випадків, а можливо і диверсій. Власники не хочуть витрачатися на консервацію надшахтних стовбурів. ВАТ Запорізький завод феросплавів та ВАТ «Візаві» відмовилися нести відповідальність, а ЗАТ «Стептехсервіс» вже немає.

Є пропозиція – з метою швидкого реагування на цю ситуацію звернутися до Запорізької облдержадміністрації.

Кондратєва Н.А. – депутат районної ради


ЗАТ «Стептехсервіс» самоліквідувався, чи є ліквідаційна комісія?

Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації

 
Ні, немає. Виконавча служба проводить реалізацію майна в рахунок заборгованості перед державою. А згадані компанії прав власності не мають. 

Голова районної ради:


Ми звернемося до облдержадміністрації з проханням залучити акціонерів для вирішення проблеми.

Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації

Є варіант відкриття процесу банкрутства  та призначення ліквідатора.
Кондратєва Н.А. – депутат районної ради

В такому разі виконавча служба не повинна реалізовувати майно.
Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації

Дійсно, є така накладка. Але існує відповідне рішення суду.

Голова районної ради:

Пропоную доручити апарату районної ради разом із Степногірською селищною радою підготувати з даного питання текст звернення депутатів районної ради  до голови Запорізької обласної державної адміністрації Бриля К.І. Є інші пропозиції? Немає. 

Ставлю на голосування дану пропозицію.
Результати поіменного голосування:

За  - 26

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 16 додається.
Голова районної ради:


Слово для виступу надається депутату районної ради Марінову С.І.
Марінов С.І. – депутат районної ради

Мешканці так званої «колгоспної» території м. Василівка звернулись до мене, як до депутата, а я звертаюсь до голови райдержадміністрації, Василівського міського голови та начальника Василівського цеху «Облводоканал» з приводу відсутності водопостачання з червня місяця. Ніхто цим питанням не займається. У нас чомусь так, коли вибори – тоді щось робиться. Вибори закінчились і робота також. Крім відсутності води, ще і відсутня інфраструктура, наприклад, немає жодної аптеки. А в центрі аптеки одна на одній. Свинокомплекс забруднює повітря так, що людям у таку спеку не можна на вулицю вийти. Дороги трохи почали ремонтувати. Дитячі майданчики відсутні. Також і проблеми з походами через залізничні колії не вирішується роками.
Але повернемося до води. Нова пластикова водопровідна труба, що прокладена по вул. Миру замулена через відсутність заглушок.   
Вручаю звернення адресатам. Прошу відреагувати. Наголошую, люди доведені до відчаю.

Бойченко Л.І. – депутат районної ради


Ви хочете, щоб свинокомплекс закрили? 
Марінов С.І. – депутат районної ради


Ця будівля призначалась для великої рогатої худоби. Корів по нормативам можна тримати на такій відстані від жилих будинків, а свинарник – це вже інші нормативи.

Голова районної ради:

Шановні депутати! Ситуація із запахами від свинокомплексу через те, що не всі заходи виконуються. Бо вони досить затратні. Власники економлять. Це питання ми не розглядаємо сьогодні на сесії. Як я говорив на початку сесії – його знято з розгляду за рішенням постійної комісії з земельних питань, екології та агропромислового розвитку.

Марінов С.І. – депутат районної ради


Хочу звернути увагу присутніх у залі, що є молоді голови, наприклад, голова Верхньокриничанської сільської ради, який займається ремонтом доріг, є вода. А ми живемо біля Каховського водосховища, але не маємо ні насосної станції, ні води.  

Голова районної ради:

У залі присутні представники ініціативної групи жителів західної частини міста Василівка. Надамо їм слово.
Коваленко Т.С. – представник ініціативної групи

У залі присутні представники вул. Софіївської, Гетьмана, Каховської та інших. Сьогодні вже тринадцята доба відколи у нас відсутня вода. Ми вимагаємо пояснення причин такої ситуації від міської ради та водоканалу та вжиття заходів для відновлення водопостачання.
Бохан Ю.М. – начальник Василівського ЕЦВВ КП «Облводоканал»
Така критична ситуація з водопостачанням «колгоспної» території м.Василівка склалась в звʼязку із виходом з ладу свердловини № 13. Свердловина № 19 качає всього 2 куб.м. води на годину. Загалом у місті прочищено 5 свердловин, але по «колгоспній» території ситуація критична, як загалом і по водоканалу. Скоро рахунки підприємства будуть арештовані через заборгованість по зарплаті.
Цибульняк Л.М. – Василівський міський голова


На «колгоспній» території м. Василівка було 7 свердловин. У 2014-2015  ці свердловини обслуговувала організація «Авіцена». Одна свердловина ними взагалі виведена з ладу. Інші експлуатувались з порушеннями. Зараз з «Авіценою» працюють правоохоронні органи. Але нас це вже не врятує. Водоканалом 11, 17 та 18 свердловини розчищені. Але по технології не можна збільшити дебет цих свердловин раніше чим через три місяці. Свердловина № 19, можна сказати, вже втрачена, бо виконана з порушеннями. 
Працівники водоканалу і самі не отримують заробітну платню. Всі витрати по водоканалу, окрім зарплати взяла на себе міська рада.


Для врегулювання ситуації є два шляхи. По-перше подавати воду по графіку, що вже робиться. По-друге – буріння нової свердловини, але це не вирішить проблеми. Єдиний дієвий вихід на мою думку – це проведення технічної води.
Депутат районної ради Бойченко Л.І. виходить із зали засідань. У сесійній залі – 25 депутатів.

Голова районної ради:

Зазначу, що ситуація з водопостачанням загострилась у порівнянні з минулими роками. Це питання не можна вирішити сьогодні. Скорегувати можна тільки подачею води за графіком та підвозом води. Районна рада пропонує в спекотний період виділяти кошти на підвіз води по відповідній Програмі.

Ініціативна група


 По графіку подачі вода теж відсутня на окремих вулицях. А графіку підвозу взагалі не існує. Людей немає вдома коли возять воду. А додзвонитися у водоканал нереально, там просто не беруть слухалку.


У людей багато питань до працівників, що обслуговують свердловини. Навіть ми – не спеціалісти розуміємо, що там встановлені не відповідні фільтри та недостатня висота труби.

Голова районної ради:


Пропоную Людмилі Михайлівні дати контактну особу для зворотного зв’язку з людьми.
Цибульняк Л.М. – Василівський міський голова


Кайдаш Олена Вікторівна – телефон 096 676 30 33.


Ще додам по свердловині № 13. Вона загублена, про що є відповідний висновок і підлягає тампонажу. По свердловині №19 – підняття обсадної труби вже нічого не дасть, давати вона буде всього 2-3 куб. м. води. А нова свердловина буде коштувати близько 2 млн. грн.

Голова районної ради:


Є пропозиція перенести розгляд даного питання до міської ради. Ми проблему окреслили. Треба шукати шляхи її вирішення. Відсутність альтернативи просто неможлива. А на даний момент – це подача вода за графіком і підвіз води населенню. Районна рада буде тримати це питання на контролі.


Слово для виступу надається депутату районної ради Запорожцю В.Г.
Запорожець В.Г. – голова депутатської фракції ВО «Батьківщина», депутат районної ради


Депутати фракції ВО «Батьківщина» хочуть загострити увагу на високих тарифах. Дозвольте виголосити текст звернення.
(Зачитує текст звернення, що додається)

Ще один момент. Депутатами районної ради 27.04.2016 на восьмій (позачерговій) сесії районної ради сьомого скликання  одноголосно прийнято рішення  доручити райдержадміністрації створити робочу групу з вивчення питання відкриття полігону твердих побутових відходів на території району з залученням до роботи у ній депутатів районної ради. Але до цих пір така робоча група не створена. Прошу надати пояснення у чому причина зволікання. Адже втрачено багато часу. Василівське сміттєзвалище вже закрите, а ресурс  Дніпрорудненського полігону ТПВ добігає кінця.



Голова районної ради:


З даного приводу на адресу районної ради надійшов лист від райдержадміністрації. Я процитую: «За підсумками розгляду рішення на нараді при голові райдержадміністрації від 11.05.2016 з питання відкриття полігону твердих побутових відходів на території району вирішено, що створення відповідної робочої групи буде доцільним після остаточного вирішення питання щодо можливості відновлення проекту будівництва нового полігону твердих побутових відходів, який планується розташувати на території Василівської  міської ради загальною площею 5 га, замовленого міською радою у 2014 році ТОВ «Укргеопроект» м. Харкова». 

Ось така відповідь. Прошу райдержадміністрацію надати пояснення.

Зайцев В.І. – заступник голови районної державної адміністрації


Так, робоча група не створена. Була нарада при голові райдержадміністрації на якій Л.М.Цибульняк завірила, що є всі передумови для відкриття полігону на території м. Василівка. Йде доопрацювання документів. По Дніпрорудненському полігону. У майбутньому буде встановлюватись лінія сортування сміття. 
Запорожець В.Г. – голова депутатської фракції ВО «Батьківщина», депутат районної ради


На сьогодні науковці дійшли висновку, що встановлення сортувальних ліній не вирішує проблеми сміття. Його все рівно кудись потрібно дівати. Мова повинна йти тільки про повну переробку сміття.

Голова районної ради:

Ніякої проблеми для створення робочої групи немає. Районною радою, як органом місцевого самоврядування, що представляє спільні інтереси сіл, селища, міст району шляхом поіменного голосування було прийнято рішення про створення робочої групи і воно обов’язкове для виконання. Кому це ще треба пояснювати? 
В районі необхідно створити координаційний центр для напрацювання можливих шляхів вирішення проблеми складування сміття.  Зараз, ми протокольно даємо доручення районній державній адміністрації все ж таки створити таку робочу групу із залученням депутатів районної ради, що зголосилися прийняти участь в роботі групи.
Навіть, якщо буде полігон у м. Василівка – 5 га землі, то інші населені пункти не будуть возити сюди сміття. Думаю, що в межах міста жителі не дозволять відкрити полігон ТПВ. Це, так би мовити, оперативний варіант. А перспективним варіантом є Скельківський полігон де є 13 га землі і є можливість запровадження переробки сміття.
Питання стоїть про відкриття районного полігону ТПВ. Районна рада готова допомагати і приймати активну участь у вирішенні цієї проблеми.

Запорожець В.Г. – голова депутатської фракції ВО «Батьківщина», депутат районної ради

Ще у людей запитання по шлагбаумах, що встановлені на під’їздах до місць відпочинку на «Лисій Горі», біля Іванового джерела. Чи законно це? Бо вже був випадок травмування людини.
Карташев О.П. - директор Державного підприємства «Василівське лісове господарство» 

Заказник «Лиса Гора» - це об’єкт природно-заповідного фонду. Нас зобов’язали це зробити з метою запобігання виникнення лісових пожеж. На велосипедах та пішки – будь-ласка, вхід вільний.

Голова районної ради:

А можна обмежити в’їзд за межами пляжної зони?
Карташев О.П. - директор Державного підприємства «Василівське лісове господарство» 

Ні. Ви забуваєте про сміття. Привозять на машинах і залишають, вивозити ніхто не хоче. Сьогодні хтось зрізав шлагбаум. Лісова охорона призначена не для прибирання сміття.
Безуглов В.Є. – депутат районної ради


Але ж Ви перекрили дорогу загального користування.

Бекерська Л.С. – депутат районної ради

Хотілося б побачити документ, що дозволяє обмежувати доступ людей до місць відпочинку. Ще й беруть 20 грн. за проїзд.
Голова районної ради:


Це оперативне питання, а не сесійне.  Пропонується, протокольно доручити постійним комісіям районної ради з питань спільної власності та регуляторної політики; законності та боротьби із злочинністю; земельних питань, екології та агропромислового розвитку вивчити це питання з запрошенням служби утилізації відходів та лісового господарства.
Шевченко А.В. – голова постійної комісії з питань законності та боротьби із злочинністю, депутат районної ради

Хотів підняти питання про роботу Скельківського сільського голови , але він відсутній, тому не буду.

До мене звернулися мешканці гуртожитку заводу БОМ, що у м. Дніпрорудне стосовно нелюдських умов життя. Там вікна забиті фанерою, стіна відійшла. Просто жах. Хотілося б, після сесії обговорити цю проблему разом із головою райдержадміністрації та Дніпрорудненським міським головою.

Ще, у плані інформації. Я маю дані про те, що завод БОМ розробив установку по переробці сміття на рідке паливо. Можливо це когось зацікавить.


Голова районної ради надав нашій постійній комісії матеріали із свого особистого прийому про 23 крадіжки майна на суми від 50 до 200 тис. грн.  у смт.Степногірськ за останні 2 роки. Навіть церкву хтось обікрав. Виникає питання, а де ж  наша поліція? Адже ніхто так і не поніс відповідальності. Ми направили лист у поліцію про надання відповідної інформації. Може це орудує якась злочинна група? Якщо мати бажання, то можна розкрити. 

Від постійної комісії з питань законності та боротьби із злочинністю є ініціатива винести дане питання на сесію із запрошенням обласного керівництва поліції, районного управління поліції та прокуратури. Нехай побачать яких кадрів  наприймали. 

Стосовно тарифів  дуже багато питань. Мовчати вже неможна. Наприкінці травня у м. Запоріжжя були мітинги проти завищених тарифів. Всі погоджуються, що вони безпідставні. Прийняті відповідні звернення.

Що стосується субсидій – це просто крадіжка бюджетних коштів і перекачування їх у кишені олігархів. Текст відповідного звернення до Президента України, Прем’єр-міністра України, Голови Верховної Ради України та нардепа Бандурова В.В. я передаю голові районної ради.
Голова районної ради:

Депутат Запорожець В.Г. вже надав подібне звернення. Тому оформимо одне звернення висловлюючи загальну позицію депутатів.

Безуглов В.Є. – депутат районної ради

Прошу надати пояснення по ситуації з освітніми округами.

Задорожна Н.В. – начальник відділу освіти райдержадміністрації

Відділ освіти спочатку подав проект рішення з даного питання, а потім відкликав його. Не узгодженою залишається кількість освітніх округів – 2 чи 4.


Голова районної ради:

Усі питання порядку денного сесії розглянуті.

На цьому роботу сесії завершено, сесію оголошую закритою.

Додаток: Результати поіменного голосування.

Голова районної ради                                                                         Д.С. Калінін

СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були присутні 

на дев’ятій сесії районної ради сьомого скликання






   



29 червня 2016 р
	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Антонюк Микола Ілліч

	2
	Бабанін Костянтин Анатолійович

	3
	Безуглов Валерій Євгенійович

	4
	Бекерська Людмила Сергіївна

	5
	Бабаченко Віктор Васильович

	6
	Бодосов Юрій Михайлович

	7
	Башинський Дмитро Володимирович

	8
	Бойченко Ліана Іванівна

	9
	Запорожець Василь Григорович

	10
	Дімітрова Світлана Анатоліївна

	11
	Дашковський Андрій Миколайович

	12
	Жаховська Тетяна Назарівна

	13
	Івахін Геннадій Миколайович

	14
	Калінін Денис Сергійович

	15
	Карапа Ігор Андрійович

	16
	Кобиляцька Тетяна Володимирівна

	17
	Кондратєва Наталія Анатоліївна

	18
	Марінов Сергій Іванович

	19
	Назаренко Сергій Анатолійович

	20
	Новік Володимир Анатолійович

	21
	Паньовін Володимир Іванович

	22
	Підставка Анатолій Дмитрович

	23
	Рибчинська Інна Володимирівна

	24
	Смірський Валерій Вікторович

	25
	Солопов Михайло Олександрович

	26
	Шевченко Анатолій Вікторович


СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були відсутні 

на девʼятій сесії районної ради сьомого скликання






   



29 червня 2016 р
	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Данилевський Ігор Анатолійович

	2
	Задорожна Галина Григорівна

	3
	Здор Олена Василівна

	4
	Каліман Сергій Анатолійович

	5
	Карпенко Віктор Іванович

	6
	Лячко Павло Вікторович

	7
	Полканова Руслана Федорівна

	8
	Попович Ігор Всеволодович

	9
	Тесленко Володимир Іванович

	10
	Джуган Сергій Васильович


СПИСОК

міськселсільрад, які були присутні на засіданні 

дев’ятої сесії  районної ради сьомого скликання






   



29 червня 2016 р.

	1.
	Василівська міська рада
	Цибульняк Людмила Михайлівна

	2.
	Дніпрорудненська міська рада
	Коробов Юрій Миколайович

	3.
	Степногірська селищна рада
	Кондратюк Ірина Анатоліївна

	4.
	Верхньокриничанська сільська рада
	Яворський Сергій Веніаминович

	5.
	Балківська  сільська рада
	Радченко Марія Іванівна



	6.
	Кам’янська сільська рада
	Золотаренко Олександр Миколайович

	7.
	Орлянська сільська рада


	Савченко Володимир Васильович

	8.
	Приморська сільська рада
	Максименко Олег Миколайович



	9.
	Малобілозерська сільська рада

 
	Вовк Сергій Вікторович

	10.
	Степногірська селищна рада
	Кондратюк Ірина Анатоліївна

	11.
	Підгірненська сільська рада


	Самойленко Людмила Олексіївна


С П И С О К   З А П Р О Ш Е Н И Х 

на дев’яту сесію районної ради сьомого скликання

29 червня 2016 р

	№

п/п
	Прізвище, ім’я, по батькові
	Посада

	1
	Кошеленко
Валерій Олегович
	голова райдержадміністрації

	2
	Зайцев

Василь Іванович
	заступник голови райдержадміністрації

	3
	Таран

Юлія Анатоліївна
	керівник апарату райдержадміністрації

	4
	Плюйко 

Наталія Олександрівна
	начальник організаційного відділу РДА

	5
	Величко

Людмила Василівна
	начальник управління фінансів

	6
	Артеменко

Наталія Сергіївна
	начальник управління економічного розвитку та торгівлі РДА

	7
	Білоконь

Олена Володимирівна
	начальник служби у справах дітей

	8
	Інгман

Тетяна Сергіївана
	начальник відділу ЖКГ та будівництва РДА

	9
	Савран

Зінаїда Володимирівна
	начальник управління соціального захисту населення РДА

	10
	Бабаніна 

Наталія Миколаївна
	начальник сектору внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю РДА

	11
	Самойленко 

Володимир Віталійович
	начальник управління агропромислового розвитку РДА

	12
	Кузнєцова

Любов Іванівна
	начальник РЦФО 

	13
	Пархоменко 

Наталія Євгенівна
	начальник юридичного відділу апарату РДА

	14
	Грушко

Олена Дмитрівна
	директор районного центу зайнятості

	15
	Лисенко

Ірина Леонідівна
	Начальник відділу кадрової, оборонної, мобілізаційної, режимно-секретної роботи та  взаємодії з правоохоронними органами РДА

	16
	Калініна

Наталія Віталіївна
	В.о. начальника відділу культури і туризму РДА

	17
	Сапа 

Валерій Миколайович
	головний лікар Василівської ЦРЛ

	18
	Живиця

Віктор Кіндратович
	директор КУ «ТЦСО»

	19
	Джуган

Ігор Васильович
	головний лікар КУ «ЦПМСД»ВРР ЗО

	20
	Білка

Роман Олексійович
	директор КЗ ФОК «Таврія» ВРР ЗО

	21
	Задорожна

Наталя Вікторівна
	начальник відділу освіти райдержадміністрації

	22
	Овчиннікова-Руденко Тетяна Олексіївна
	головний редактор газети «Нова Таврія»



	23
	Тищенко

Тарас Михайлович
	Начальник Василівського МУД, головний державний санітарний лікар у Василівському та Михайлівському районах

	24
	Дондик

Ілона Геннадіївна
	Заступник начальника управління ПФУ

	25
	Карташев

Олександр Павлович
	директор Державного підприємства «Василівське лісове господарство» 

	26
	Бохан
Юрій Миколайович
	Начальник Василівського ЕЦЦВ КП «Облводоканал»


